ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỈA VIỆT NAM
TỈNH HƯNG YỄN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: /QĐ-UBND Hung Yên, ngàyfjỹ thángỵ/ớ năm 2025

QUYÉTĐỊNH
về việc giao tài sản công cho các CO" quan, tổ chức, đon vị thuộc cấp xã

trên địa bàn xã Khoái Châu, tỉnh Hung Yên để quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ƯỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HUlVG YÊN

Căn cứ Luật To chức chính quyền địa phưong ngày ỉ 6/6/2025;
Căn cứ Luật Quản ỉỷ, sử dụng tài sản công ngày 21/6/20ỉ 7;
Căn cứ Luật sửa đổi, bỗ sung một sổ điều của Luật Chửng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc ỉập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản ỉý, sử dụng
tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cả nhân, Luật Dự ừ^ữ quốc
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2024 (Luật số 56/2025/QHỈ5);

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 153/2025/NĐ-CP ngày
15/6/2025 sửa đoi, bô sung một số điểu của Nghị định sổ 72/2023/NĐ-CP ngày
26/9/2023 của Chính phủ quy định tiêu chuấn, định mức sử dụng xe ô tô; số
155/2025/NĐ-CP ngày Ỉ6/6/2025 quy định tiêu chuẩn, định mức trụ sở làm
việc; sổ 125/2025/NĐ-CP ngày ỉ ỉ/6/2025 quy định về phân định thầm quyền
của chính quyền địa phương 02 cấp trong ỉĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài
chỉnh; số 127/2025/NĐ-CP ngày Ỉ2/6/2025 quy định về phân cấp thầm quyền
quản lý nhà nước trong lình vực quản ỉỷ, sử dụng tài sản công; sổ
Ỉ86/2025/NĐ-CP ngày OỈ/7/2025 quy định chi tiết một số điểu của Luật Quản
lỳ, sử dụng tài sản công:

Căn cứ Quyết định số ỉ5/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tưởng
Chỉnh phủ quy định tiêu chuắn, định mức máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết sổ 52Ỉ/2024/NQ-HĐND ngày ỉ ỉ/ỉ2/2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định tham quyền quyết định quản lý, sử dụng
tài sản công tại các cơ quan, to chức, đơn vị thuộc phạm vỉ quản ỉý của tỉnh
Himg Yên;

Theo đề nghị của Sở Tài chỉnh tại Tờ trình số 346/TTr~STC ngày
Ỉ4/Ỉ0/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Giao nguyên trạng toàn bộ tài sản công (là trụ sở làm việc, cơ sở
hoạt động sự nghiệp, xe ô tô) cho các cơ quan, tố chức, đơn vị thuộc cấp xã trên
địa bàn xã Khoái Châu để quản lý, sử dụng tài sản theo tiêu chuẩn, định mức và
chế độ quy định, cụ thể như sau:

+ Tên cơ quan nhà nước có tài sản giao: ủy ban nhân dân xã Khoái
Châu đã kế thừa quyền quản lý sử dụng từ ủy ban nhân dân huyện Khoái
Châu (trước khi kết thúc hoạt động) và 03 xã, thị trấn cũ: Liên Khê, Phùng
Hưng và thị trấn Khoái Châu.

+ Tên cơ quan nhà nước được giao tài sản để quản lý, sử dụng: Đảng ủy,
ủy ban nhân dân xã Khoái Châu và các đơn vỊ trực thuộc.

+ Danh mục tài sản giao: Chi tiết theo Phụ lục số 01, 02 kèm theo.
- Úy quyền cho Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Khoái Châu quyết định giao

tài sản công khác (không phải là tm sở, cơ sở hoạt động sự nghiệp và xe ô tô)
cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc cấp xã theo quy định tại Điều 6 Nghị
định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
1. Chủ tịch ủy ban nliân dân xã Khoái Châu chịu trách nhiệm toàn diện truức

Pháp luật và Chủ tịch úy ban nhân dân tỉnh về nhũng công việc được ủy quyền.
2. ủy ban nhân dân xã Khoái Châu chịu trách nhiệm toàn diện trước ủy

ban nhân dân tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm toán về các nội dung, số liệu báo
cáo, đề xuất, báo đảm đúng quy định của pháp luật.

3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao tài sản có trách nhiệm:
- Hoàn thiện, luxi trữ hồ sơ về giao tài sản theo quy định của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công; hạch toán tài sản; đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng
tài sản; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định của pháp luật; chi trả các
chi phí có liên quan đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản (nếu có).

- Bố trí, sử dụng tài sản được tiếp nhận theo tiêu chuẩn, định mức và công
năng sử dụng tài sản; tiếp tục thực hiện các nội dung chưa hoàn thành đối với
các tài sản cần xử lý; ỉchông chuyển giao quyền sử dụng tài sản cho cơ quan, tổ
chức, đơn vị khác hoặc sử dụng vào mục đích khác khi chưa được cấp có thẩm
quyền cho phép. Đồng thòi, thực hiện việc kế thừa quyền hạn, trách nhiệm của
chủ đầu tư đe tiếp tục triển khai các thủ tục, nhiệm vụ liên quan đến tài sản tiếp
nhận (nếu có).

Điều 3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước úy ban nhân dân tmh và
các cơ quan có liên quan về các nội dung báo cáo đề xuất, bảo đảm đúng quy định.

Điều 4. Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở; Tài
chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã
Khoái Châu và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./. %■
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
-NhưĐiều4; PHÓ CHỦ TỊCH
- Chù tịch, các PCT UBND linh;
-Lãnh đạo VPUBNDtỉnh;
- Lưu; VT, TH

uyên Lê Huy

Phụ lục sé 01

DANH MỤC TÀI SẢN CỒNG LÀ TRỤ sò LÀM VIỆC, cơ sở liOẠT ĐỘNG sự NGHIỆP
GIAO Cơ QUAN, DƠN VỊ THUỘC CÁP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN XÃ KHOÁI CHÂU ĐẼ QỪẢN LÝ, sử DỤNG

(Kèm theo Quyểt định sốy/£^5'QĐ- UBND ngàỵ^^/10/2025 của UBND tinh)

STT

Trưửc khi thực hiện sẳp xếp, tả chức tft đffii vị
hình chỉnh

Sau khỉ thực hiện sắp xếp, tồ chửc lại dam v| hành chính Thống tín cơ sờ nhả, đát Myc đích sứ dụng
của ca sử nhà, đất

Ghi chúDiện tích đất
(m2)

Diện tícb sân
sửdtjng(ni2)

Tổngsế

Theo hiện tr8ng Sau sãp xếp

Tên Trụ sỡ/co-sd'nhà,
đất

Tên Cff quan/đon vị
quẳĐ lý, sử dụng

Tên cơ quan/đ<ni vị
quãn lý, sử dụng

Mục đích sirdvng trụ
sờ/ccrsỏ' nhả, đất Địa chi Trụ sô-

lảm việc

Co' sờ

hoạt
động sự
nghiêp

Trv sử
làm việc

Cơsở
hoạt

động sự
nghiêD

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ỉỉ 12 13 14

1 Huyện uỹ Khoái Châu Huyện uỳ Khoải Châu Đàna ủy xâ Khoái
Châu

Trụ sờ Đàna ùy, MTTQ
và các Đoàn thể xâ
Khoải Châu

thôn Phố Phũ. xã Khoái Châu, tình Hưng Yên 8.634 4.540 I I

2
HDND-UBND huyện
Khoáị Chảu

HĐND-UBND huyện
Khoái Cháu

UBND xâ Khoái

Châu

Trụ SỜHĐND-UBND
xâ. các phòng ban
chuyên môn, TT HCC
xã IChoáì Châu

thôn Phố Phú. \íỉ Khoải Châu, linh Hưria Yên 6.378 4.263 1 1

3 Trụ sở tiếp còng dân HĐND-UBND huyện
Khoải Châu

UBND xâ Khoái

Châu
Trụ sở liếp công dân thôn Phố Phù, xâ Khoái Châu, tính Hưng Yên LI32 668 I

4
Phỏng Giáo dục vả Đảo
tạo huyện Khoái Châu

Phòng Giáo dục và
Đào tạo huyện Khoái
Châu

Truna tâm bồi dưỡng
chính trj

Trung tám bồi dưỡng
chinh irị

thôn Phổ Phú, xà Khoải Châu, tinh Hưng Yên 913 500 1 1

s Hạt giao tliôníĩ huyựn Hạt giao thỏna huyện
Truns tâm dịch vụ
văn hóa*xả hởi

Truna tàm dịch vụ văn
hóa-xã hỏi

thôn Phố Phủ, xâ Khoái Chầu, tinli Hưns Yên 1.839 182 1 1

6
Trướng Mâm non Thị
Irấn Khoái Châu

Trường Mâm non Thị
trấn Khoái Châu

TarờiiH Mâm non

Khoái Châu

Trường Màni non Khoải
Châu

Ihôn Thượng, xă Khoái Châu, tình Hưng Yẻn 3.452 1.804 1 1

7
Trưởtis Mâm non Binh

Kiểu
Trường Mãm non
Bình K.iểu

Trườna Mâm non
Binh Kiểu

Trường Mâm non Bình
Kiểu

thôn Binh Kiêu, xâ Khoái Châu, tinh Huna
Yên

3.637 i.650 1 l

8
Trường Tiêu học thị
trấn khoái châu

Trường Tiêu học thị
trấn khoải chảu

Trirờng Tiêu học
khoái châu

Trường Tiêu liọc khoái
châu

thôn Thông Quan Thượng, xâ Khoải Châu,
tinh Hưne Yên

4.545 9.126 1 1 I

9
Trường THCS lliị iràn
Khoái Châu

Trường THCS Ihị trân
Khoái Châu

Trirờna THCS Khoái

Châu

Trưởng THCS Khoái
Châu

thôn Thôna Quan Thượna, xâ Khoái Châu,
tinh Hưne Yên

2.803 I.0I8 I 1 1

10

Trường TH&THCS
Binh Kiều cơ sở nhả
đất số 1: irường Tiểu
hoc Binh Kiều cũ Trường TH&THCS

Binh Kiêu

Trường TH&THCS
Bình Kiều

Trường TH&THCS
Đinh Kiều

thôn Binh Kiều, xă Khoái Châu, tỉnh Hưng
Yên

3.900 ỉ. 500 I / I

11

Trường TH&THCS
Binh Kiểu cơ sờ nhà
đất số 2: trường TKCS
Binh Kiều cũ

thôn Binh Kiều, xâ Khoái Châu, tinh Hưng
Yên

3.800 1.600 ỉ Ị l

12

Trưởng Mâm non xâ
Đông Kết; cơ sờ nhà
dẩt sổ I (điểm trường
thônTruna Châuì

Trường Mầm non xẫ
Đông Kết

Trưởns Mẩm non
Đông Kết

Truờna Mầm non
Đông Kết

thôn Trung Châu, xã Khoái Chău, tỉnh Hưng
Yên

Ỉ.6I9 350 Ị I /

13

Trường Mâm non xâ
Đông Kết; cơ sở nhà
đất số 2 (điểm trung
tầm)

thôn Đông Kết, xã Khoái Châu, tỉnh Hưng
Yên

2.604 800 ỉ I ỉ

Page 1

srr

Trvửc khi thực hiện sáp xáp, tổ chức lại đom vị
hành chính

Sau khi thực hiện sắp xếp, tổ chvc lại đon vị hành chính Thông tin c<r $0" nhà, đất Mục đích sử dụng
cùa cơsở nhà, đất

Ghi cbúDiện tích dắt
(m2)

Diện tích sàn
sử dụng (m2)

Tông sô

Theo hiện trạng Sau sắp xếp

Tên Trụ sỡ/co'sd'nhà,
dắt

Tên €0" quan/đơn vj
quân lý, sử dụng

Tên cv quan/đorn vị
quản lý, sửdyag

Mycđích sử dụng trụ
sở/c(rsờnhỉi, đất Địa chì Trụ sờ

làm việc

Cơ sỡ
hoạt

đỘDgsự
Dghiêri

Trụ sở
lằm việc

c<rsở

hoạt
động sự
nghiệp

/ 2 s 4 ỉ Ố 7 8 9 lỡ 11 12 13 14

14

Trường Mâm non xẵ
Đông Kết: ca sở nhà
đất số 3 {điểm trường
I^c Thùvì

thổn Lạc Thủy, xă Khoái Chău, tỉnh Hưng
Yên

2.500 400 I

15
Tarờng Tiêu ÍIỌC xâ
Đôna Kết

Trường Tiêu học xa
Đôns Kết

Trường Tiêu học
Đôna Kểt

TrườnaTiêu học Đôna
Kết

tliôn Đông Kẽt, xă Khoái Châu, tinh Hung
Yên

8.135 3.675 l

16
TrirờnaTHCS xã Đôns

Kết
Trường THCS xà
Đông Kết

Trường THCS Đôns
Kết

Trường THCS Đôna

Kết
thôn Đông Kêt, xã Khoái Cháu, linh Hưng

Yên
18.246 3.600

17

Trường Máni non xâ
Liẻn Khố: cơ sở nhà đầt
số 1 (đicm trường cẩm
Bối) Trưởns Mầm non xâ

Lian Khê

Truàng Mầm non
Liên Khẻ

Trưèma Mấm non Liên
Khê

thỏn Cẩm Bổi, xà Khoái Châu, tinh Hưng
Yên

5.956 ỉ 0.000 I

18

Traởng Mâm non xâ
Liên Khồ; cơ sở nhà đẩt
sổ 2 (điểm trường Kênh
Ha>

thôn Kênh Hạ, xã Khoái Châu, tinh Hưng
Yên

414 162 ỉ I I

19
Trườiig Tièii ÍIỌC và
THCS Liêii Khê

Trườiia TH vâ

THCslièn Khê
Trường TH và
THCS Liẻn Khê

Trường Tiêu học vả
THCS Liên Khè

Ihôn Kênh Thượng, x3 Khoái Châu, linh
Hưna Yên

7.961 1.380 1 1 1

20
Truờns màni non xâ
Phùna Hinia

Trườris mâm non xã
Phùna Hưne

Trường mâm non
Phùna Huna

Tarờna mâm non Phiina

Hưna
ihỏn Thị Tứ, xâ Khoái Châu, tinh Hưng Yẻn 1.456 soo l 1 1

21
Trường Tièii học xà
Phùns Hưna

Tarờng Tiêu lìọc xã
Phùna Hưna

Trường Ticu
hoc Phũna Hưna

Trướng Tiêu học Phùng
Hưns

thòn Kim Quan, xâ Khoải Châu, linh Hưng
Yên

11.166 1.789 1 1 1

22
TrườiiaTHCS Phúng
Hưna

Trướng THCS Phùng
Huna

TrườnaTHCS Phùna
Hưng

Trường THCS Phùng
Hưne

thôn Kim Quan, xă Khoái Châu, tinh Hưng
Yên

10.020 1.248 1 1 I

23
Trường THCS Nguyễn
Thiện Thuật

TniờngTHCS
Nguyễn Thiện Thuật

Trường THCS
Nguyễn Thiện Thuậl

Trườna THCS Nguyễn
Thiện Thuật

thôn Thông Quan Thư<^g, xă Khoải Châu,
tinh Hưng Yên 10.303 3.560 1 1 1

24
Trạm y tê Phùng Hưng
cù

UBNDxâ Phùng
Hưng

UBND xa Khoái

Châu
Trạm y tể thôn Kim Quan, xũ Khoái Cháu, tinh Himg

Yồn
1.250 270 1 I 1

25 Trạm y tế Đỏng Kél UBNDxà Đông Kết UBND xâ Khoái

Châu
Trạm y tế Ihôn Đông Kêt, xă Khoải Châu, tinh Hưng

Yẻn
3.397 250 l l I

26
Trạm y tê xâ Liên Khẻ
Cù

UBND xâ Liên Khê
UBND xã Khoái

Chău
Trạm y tế thôn Câm Khê, xâ Khoái Châu, tỉnh Hưng

Yên
2.976 286 1 1 1

27
Trạm y tè Thị Tràn
Khoái Chău Cũ

UBND thị tràn Khoái
Châu

UBND xà Khoái

Châu
Trạm y tể thôn Thông Quan Thượng, xă Khoái Châu,

tinh Hưna Yên
2.913 144 1 1 I

28
Trạm ỵ lè xă Binh Kiêu
cù

UBND thị trân Khoái
Châu

UBND xà Khoái

Châu
Trạm y tế thôn An Cảnh, xã Khoái Châu, tình Hưng

Yên
2.069 170 1 1 Ị

29
Trạm y tẻ xâ Binh Kiiìu
cQ

HĐND-UBND huyện
Khoái Châu

UBND xã Khoái
Châu

Trạm y tế xă Khoái Châu, tinh Hung Yẻn 2.069 170 1 1 1

Tổng 29 3 26 3 26 0

Page 2

Phụ lục số 02

DANH MỤC XE Ô Tổ GIAO ỦY BAN NHÂN-OÂN XẴ KHOẢI CHẲU TÌNH HirNG YÊN QUẢN LÝ, sử DỤNG
(Kèm theo Quyết định sổ /QĐ-VBm ngày /Ì0/202S của UBND lình)

STT Danh mục xe ô tô Số chỗ ngồi Nhãn hiệu Năm đưa vào

sửdụng
Sổ nSm
sử dụng Ghi chú

/ 2 3 3 6 7

I Xe chửc danh

11 Xe phục vụ công tác cliung

1 Biến kiểm soát 89A-000,45 05 cliỗ
TOYOTA Croll

Atit 1,8
20] I 14

Xe ó lô tiếp nhận từ Huyện ủy Khoái
Châu cù về Đảiig ùy xă Khoái Cháu

in Xc chuyên dùng

1 Biển kiểm soát 89A-000,48 xe chờ rác Hino 2010 15

Xe ô lô tiếp nliận từ Hạt giao thông
huyện Khoái Châu về UBND xa Khoái

Châu

2 Biển kiểm soát 89A-002.44 xe chở rác Hi 110 2016 9

Xe ô tô tiếp nhận từ Hạt giao thông
liuyện Khoải Châu vể UBND xã Klioái

Châu

		2025-10-29T13:45:03+0700

		2025-10-29T13:45:29+0700

		2025-10-29T13:45:48+0700